ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

района Кинельский от 14.09.2016 № 1726
«Об  утверждении Положения подготовки

к ведению и ведения гражданской обороны

в муниципальном районе Кинельский»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и постановлением Губернатора Самарской области от 29.12.2008 г. № 148 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Самарской области», администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации и ведения гражданской обороны в муниципальном районе Кинельский, утверждённое постановлением администрации муниципального района Кинельский от 14.09.2016 № 1726:
- в абзаце третьем пункта 5.6 вместо слов: «По решению руководителей органов местного самоуправления создаются спасательные службы: медицинская, инженерная, коммунальная, противопожарная, охраны общественного порядка, оповещения и связи, автотранспортная, торговли и питания и другие службы» читать: «По решению руководителей органов местного самоуправления создаются спасательные службы: медицинская, инженерная, коммунально-техническая, противопожарная, охраны общественного порядка, оповещения и связи, автотранспортная, торговли и питания и другие службы»;
- в пункте 6.5 вместо слов: «План гражданской обороны и защиты населения определяет объем, организацию, порядок, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны в установленные степени готовности при переводе ее с мирного на военное время и в ходе ее ведения, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» читать:  «План гражданской обороны и защиты населения определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способ и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- в абзаце втором пункта 6.8 вместо слов: «Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» читать: «Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности».

- в абзаце втором пункта 3.2.3. вместо слов: «организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных сильных разрушений, возможного радиоактивного и химического заражения (загрязнения), возможного катастрофического затопления в пределах 4-часового добегания волны прорыва при разрушении гидротехнических сооружений, а также рассредоточению работников организаций, продолжающих свою производственную деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне» читать: организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зоне возможных опасностей».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы муниципального

района Кинельский

     Ю.Н. Жидков
Троц 21409
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального района Кинельский о внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 14.09.2016 № 1726 «Об утверждении Положения подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном районе Кинельский»

Проект постановления администрации муниципального района Кинельский о внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 14.09.2016 № 1726 «Об утверждении Положения подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном районе Кинельский» (далее – Проект) разработан с целью приведения постановления администрации муниципального района Кинельский от 14.09.2016 № 1726 «Об утверждении Положения подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном районе Кинельский» в соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях».

 Проект уточняет мероприятия, состав сил и средств,  подготовку к ведению и ведение гражданской обороны в муниципальном районе.

Проект разработан с учетом:

Федерального Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;

постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»;

постановления Губернатора Самарской области от 29.12.2008 г. № 148 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Самарской области»;

приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях».

Принятие Проекта не потребует дополнительных затрат бюджета муниципального района Кинельский.
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от ____________№_______________

г. Кинель

(